tatis sit virtus , quamque ecclesiasticis

gradibus necessaria, scu quam sponsi vir-

ginis, et virginis sponsae cubiculariis sii

competens (ut Deo donante nosti) latins

exponens. Subiude firmiter pronunciabis

non uberius sibi licere, quod in perni-

ciem sui bactenus usurparunt, cum tole-

rabibus omnino sit cessare ab ollieio
,

quam inceslam, vel etiam molestam suo

Salvatori ingerere servitutem ; et inde

sibi iram coacervare alque supplicium,

unde praemium debuit emereri. Quod si

te lideliter baec et firmiter exequenlem

tribulatio ac persecutio invenerit, rcspice

adeum, qui dixit: Confidile, ego vici mun-
dum (a). Nos quoque clypeo beali Petri

nuinitos indubilanter noveris, seu ad rc-

peilendos liostes, si possnmus, seu ad

protegendum le, omni bora paratissimos

inveuiri. Illud quoque IVaternitati tuae no-

tum esse volumus, conlra simoniacani

iiacresim in synodo confirmasse ( nam a

sanctis Palribus longe ante stalutuin est)

ac vebementer probibuisse, ut neque Ec-

desiae ullatenus vendanlur, aut prò ma-
nus imposilione pretium accipialur. Quod
si boc modo ordinatus aliquis fuerit, enni

a Missae celebratioue , et Evangelii le-

ctioué omuimodis rciuovemus: et ut baec

diligenter observelis, enixius admonemus.

I),ii. Piomae iv kalend. apr. , indictio-

ne xiii.

UA. die 29 marlii anno Domini 10"75,

pontif. anno a.

An. C. 1075

XY.

Virlus casli-

tatis Deces'arid

tcclesiaslicis

(ralibus.

Pe siinoDiacii

iiioveadis.

EÌH!<de>n fere argumenti ad archicpiscopun

Magckburgensem (I).

SUMM.ARIUM

Sp^'i in Deum vis. — Quae epis<Tpis vid-

Iniilia inesso oporteat contra piillulanlfis

excessus. — De clericorum libiiline rofrae-

naneia.

(«) loan, 16. (1) Ex edil Caid. Cji-jIj;;.
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S|i«i n D«uni

yiia* ppisro-

iiiPsSd up->rlfal

foitira putlii-

Ijiittf^ en-essus.

Da clerifiiruui

ItbidìDe retrae*

ainda.

Gregorlns eplscopus servus servorura Del, We-

zelino Hagdebargensi archiepiscopo, salutem

et apostolicam benedictionem.

Legiraus, losiie, cum in popiilo Dei

Magisiro succedetis ducaluiii suscepis-

sel (a), ita solicila el vigilanti obedieiitia

exercuisse olTicium , ut (qnoil de aliis

raro scriptum est) cadesti frelus viriate

elenientis polcntialilcr inipcrarel [b). Nani

ci fluviuni lordaneni ad Iransitiiin exer-

citus cursum natiiralcni sistcre fecit, el

soloni volubili mobilitale in occasum

anlielanlem, donec adversarios ulciscere-

liir, quasi alter creator slare praecepil (e).

Is oliam muros lericho sepleno perlu-

strans circuitu sacerdolalium clangore

lubarum subruit et evertit. Vidcs, diaris-

sime fraler, quid fervens in divinis causis

animus, quid prompta obedienlia mc-

rueril. Ad liuius similitudinem l'adi

nos
,

qui populum ciirislianum insli-

luendi magisterium suscepimus, men-
tem vigilanler intendere d( benius, ne ad-

versariae poteslalis muros contra veruni

losue rebdlantes el erectos silenlio no-

stro stare, aut roborari patiamur. Quam-
obrem fraternitati luae apostolica aneto-

rilate iniungimus alque praecipimus, ut

ad castilatem clericorum praedicandani,

et sludiosius inculcandam, buccina sacer-

dotali veberaenlius el instantius instrepes,

donec lericho muros, idest deIVctionis

opera, et sordidae libidinis pollulioncs,

dissipes et subverlas; sicul ad Proplie-

tam: Posui te hodie super genles, el

super regna, ut evellas, el deslruas, el

disperdas, et dissipes, et aediiices, el

plantes {d). Non nostra decreta (quam-

quam licenter, si opus essel, possemus)

vobis proponimus, sed a saiiclis Patribus

statuta renovaraus , ne nostro silenlio

servi dominicam pecuniam abscondenlis

scntenliam incurramus (e). Elabora igilur

in isla opportune , importune (f) , ut

domus Dei libi commissa puriiìcetur:

qualenus et a nobis de obedienùa tua

(d) losue '(. (M losue 10. (c)IosucO. ((/)Ic-

rera. 2. {e) Matth. 2b. (/") Tiraotli. li. 4.

71

gratias merearis , et lui laboris prae-

mium recepturus in Domini lui gaudiurn

laelus iniroducaris, Dal. Romac iv kal,

aprilis, indiclione decimatertia.

Dal. die 29 martii anno Domini 1075,

ponlif. anno ii.

An. C. 1075

XVI.

Declaratio depositionis Bambcrgensis

episcopi propler simoniam ('l).

SIIMMARIUM

Hiimbergensis Ecclesia Uomanae specialis

filia. — Eius episcopiis depositus propter

simoniam. — Decrelum prò securilate ho-
norum ad eam spectantiuin.

Gregorius episcopus servus servoruro Dei, clero

et populo Babembergensis Ecclesiae, salutem

et apostolicam benedictionem.

Nolum est pene omnibus, in Tlieutoni-

cis parlibus bahilantibus, quod Babem-
bergensis Ecclesiae specialis qiiodam-

modo iìlia adliaerel Mairi snae Uomanae
Ecclesiae, cui Deo auclore descrvimus,

licei indigni: ac proinde tanto solicilius

vigilanliae noslrae nos oportel sibi curam
impendere, quanto familiarius Apostoli-

cae Sedis est munimine conluenda. linde,

quia quidam idiota praedictam Ecclesiam

simoniacae perfidiae baerelica pravilate

subversus invaserai, eam a iugo sacrile-

gae pervasionis illius provida considera-

lione liberare sluduimus. Exemimus qui-

dem gladium aposlolorum principis Pelri,

et in eum apostolica aucloritale senten-

liam promulgavimus. Veruni quia in

exdusìone talium solenl Ecclesiae multa

damna pali, el bona earum distraili, el

disperdi ; dignum duximus imminenti

damno Ecclesiae praecavere, ac proinde

sacrilegis et Ijrannis apostolica auclori-

tale resistere, interdicendo, ne occasiono

exclusionis illius res Ecclesiae aiiferre,

vel quolibel modo alienare pra<^sumani.

Quapropier ex parte Dei et aposi. .lorum

Pelri et Pauli interdicimus . ni iiullu

(1) Ex edit. Card. Cardfae.

Bdiubérgensis
ecclesìa Kona-
riae specialis

Eius episco-
pus depositui
propfer simo-

Decretum prn
spciiriiata Ln-
ii'TLim ad eam
speclaiitinm.
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HerimanniM
epttcopus iiiiii-

ciu Sedi» Ap I-

stùli'-,ie se siih'

alicuiiis (lignilatis seu poleslalis, sive cii-

iuslibet coiiditioiiis persona, res iam

saepe fatae Ecclesiae, maxime lliesaurum

ci praedia, aiiferre, vel aliquo modo alie-

nare iniuste diripieiulo praesumat , do-

iiec omnipotens Deus per intervenlum

lieali Pelri Ecclosiae illi idoneum |)asto-

lem provideal. Si quis vero centra liiiius

interdiclionis paginam venire lemplaverit,

noverit se gratiam sancii Pelri amitlere,

et apostolirae anlmadversionis uitione ple-

ctenduni. Dal. Romae , xii kal. maii,

indictione decimalertia.

Dal. die ;20 aprilis anno Domini 1075,

ponlif. anno ii.

XVII.

Confnnatio sentenlìae elimlem (I).

SUMM.\R1UM

Herimannus episcopus iudicio Sedis Aposlo-

licae se subtrahit ,
— Et Ecclesiam ty-

rannice occupai; — Qnare anatliemati-

zalur et sacerdotali quoque privatur ollìcio:

quousque Apost. Sedi se praesentet.— Ilem

sententia excommunicationis in eos, qui

ab ilio aliqua Ecclesiae praedia accepe-

runl, ut ei faverenl.

Gregorins episcopus servas servoram Dei, clero

et popnlo Rabembergensis Ecclesiae, salutem

et apostolicam benedictionem.

Lileras, quas Poppo praepositus Ec-

clesiae veslrae cum bis, qui secura eranl

decepti, simulata poenitenlia f'alsaque re-

ligione Herimanni olim dicli vestri epi-

scopi, incaute a nobis nimia sub feslina-

tione recedenies, ad vos deferre neglexe-

runt , nostro sigillo insignilas ; idcirco

vobis ad praesens dirigere dignum duxi-

mus, ut in illis manifeste cognoscalis,

quae fuerit de iamdicto pseudoepiscopo

nostra voluntas, quamque sentenliam dam-

nalionis iudicio sanciae Apostolicae Sedis

in eum promulgavimus: indubilanter cre-